
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giuseppe Bonafini”
Via Cortiglione n.17 - 25040 Cividate Camuno (BS)

Codice meccanografico: BSIC807004 - CF: 90009580177
TEL. 0364/340454 - FAX  0364/342026

http://www.icividate.edu.it
e-mail: bsic807004@istruzione.it

codice univoco a fatturazione elettronica: UF77BM
P.E.C:

bsic807004@pec.istruzione.it

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027
Ministero dell’istruzione e del merito 

Priorità 01 - Scuola e competenze (FSE+) - Fondo Sociale Europeo Plus 
Obiettivo Specifico ESO4.6. – Azioni: ESO4.6.A1C e ESO4.6.A2C 

Sotto azioni: ESO4.6.A1.B e ESO4.6.A2.B – 
DM 27 maggio 2024 n. 102 “Agenda Nord” - Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024

codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-236                      codice CUP: E74D24002670007

Prot. <vedi segnatura> Cividate Camuno, 04 aprile 2025

All’Albo on line dell’Istituto

Al sito web dell’Istituto
                                                                                          sezione “Agenda Nord” – D.M. 102/2024

OGGETTO: individuazione personale interno in qualità di DOCENTE ESPERTO e TUTOR – graduatorie.
 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
recante  le  disposizioni  comuni  applicabili  al  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  al  Fondo  sociale
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari
marittimi,  la  pesca  e  l’acquacoltura,  e  le  regole  finanziarie  applicabili  a  tali  fondi  e  al  Fondo Asilo,
migrazione  e  integrazione,  al  Fondo Sicurezza  interna  e  allo  Strumento  di  sostegno finanziario  per  la
gestione delle frontiere e la politica dei visti;

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+);

VISTO  il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO  il DM 27 maggio 2024 n. 102 del Ministro dell’Istruzione e del Merito recante “Agenda Nord.
Destinazione  di  risorse  per  interventi  integrati  di  riduzione  dell’abbandono  scolastico  e  per  il
potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del
Programma  Nazionale  “PN  Scuola  e  competenze  2021-2027”,  in  attuazione  del  regolamento  (UE)
2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020”

VISTO  l’Avviso  del  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  prot.  136777  del  9  ottobre  2024  recante
“Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso
per adesione all’iniziativa didattica”;

BSIC807004 - AA5AE73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000606 - 04/04/2025 - VII.1 - U

mailto:bsic807004@istruzione.it
http://www.icividate.edu.it/


VISTA la candidatura n.  7222 relativa  al  progetto  “Imparare  per  crescere”  presentata dall’Istituto IC
“Giuseppe Bonafini” in data 14/11/2024;

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

VISTE le istruzioni operative per la realizzazione del progetto di cui alla nota MIM “Manuale Utente
Scuola Realizzazione Progetti” dell’ottobre 2024; 

RICHIAMATA la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto del 12 febbraio 2025 relativa all’approvazione
del Programma Annuale 2025; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n 466 del 15/03/2025;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  pubblica  amministrazione  e  per  la  semplificazione
amministrativa"; 

VISTO il DPR n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge
13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del CIPE n.63 del 26 novembre 2020, attuativa della riforma del CUP;

VISTO il Decreto Legislativo n.36/2023, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTO il quaderno n° 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020 - “Istruzione per
l’affidamento di incarichi individuali”; 

VISTA l’approvazione del progetto da parte del Collegio dei docenti con delibera odg n.8 del 29/10/2024;

VISTA l’approvazione del progetto da parte del Consiglio d’Istituto con delibera n. 103 del 06/11/2024;

VISTO il decreto di incarico RUP prot. n 0000481/U-I.7 del 18 marzo 2025;

VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 0000482/U-IV.5 del 18 marzo 2025;

PRESO ATTO della necessità di individuare figure professionali specifiche in qualità di “ESPERTI”
e “TUTOR” tra i docenti dell’Istituto per la realizzazione d i  q u a t t r o  moduli formativi per alunni
di scuola primaria;

VISTO  il  proprio  avviso  prot.  n.  0000544/U-IV.5  del  27/03/2025  “Procedura  di  selezione  per  il
reclutamento di personale interno all’Istituzione scolastica con le finzioni di A) FORMATORE ESPERTO
e B) TUTOR”; 

ESAMINATE le candidature regolarmente pervenute secondo i criteri e i tempi indicati nell’avviso;

DECRETA

la  pubblicazione  all’albo  on  line  di  questa  Istituzione  Scolastica  della  graduatoria  provvisoria  per  il
reclutamento del personale interno in qualità di DOCENTE ESPERTO e TUTOR come sotto specificato: 

Sotto-azione ESO4.6.A1.B – Sviluppare le competenze di base CANDIDATURE
Titolo Modulo G.I.S.: Gli Incredibili Scienziati
Sede scolastica Scuola primaria di Borno
Numero alunni coinvolti n. alunni: 18
Obiettivi e modalità 
didattiche

Attività legate al mondo della scienza, spaziando da concetti della fisica
e della chimica fino ad arrivare all’orto didattico.

AZIONI

DOCENTE ESPERTO TUTOR

SOTTOAZIONE A
ins. Delia Sanzogni

punti 21
ins. Giulia Zani

punti 27
SOTTOAZIONE B ins. Giulia Zani

punti 27
ins. Maria Gheza

punti 17
SOTTOAZIONE C ins. Maria Gheza

punti 17
ins. Delia Sanzogni

punti 21

BSIC807004 - AA5AE73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000606 - 04/04/2025 - VII.1 - U



Sotto-azione ESO4.6.A1.B – Sviluppare le competenze di base CANDIDATURE
Titolo Modulo Tutti in scena
Sede scolastica Scuola primaria di Cividate Camuno 
Numero alunni coinvolti n. alunni: 18

Obiettivi e modalità 
didattiche

Sviluppo delle competenze linguistiche attraverso la recitazione.
Attività per migliorare l’espressione e la pronuncia, stimolare la 
creatività e collaborare in gruppo.

AZIONI

DOCENTE ESPERTO TUTOR

SOTTOAZIONE A nessuna candidatura
ins. Anita Damioli

punti 32
SOTTOAZIONE B

nessuna candidatura
ins. Battistina Zerla

punti 42

Sotto-azione ESO4.6.A1.B – Sviluppare le competenze di base CANDIDATURE
Titolo Modulo Let’s learn together
Sede scolastica Scuola primaria di Ossimo 
Numero alunni coinvolti n. 15 alunni (classi 1^/4^)
Obiettivi e modalità 
didattiche

Attività di ice-breaking, sviluppo delle competenze linguistiche in lingua
inglese.

AZIONI
DOCENTE ESPERTO TUTOR

ins. Monia Zerla
punti 38

ins. Angela Fenaroli
punti 53

Sotto-azione ESO4.6.A1.B – Sviluppare le competenze di base CANDIDATURE
Titolo Modulo One, two, three, play with me!
Sede scolastica Scuola primaria di Ossimo 
Numero alunni coinvolti n. 15 alunni (classi 2^/3^)
Obiettivi e modalità 
didattiche

Attività di ice-breaking, sviluppo delle competenze linguistiche in lingua
inglese in contesto ludico e di condivisione.

AZIONI
DOCENTE ESPERTO TUTOR

ins. Sara Dassa
punti 14

ins. Tecla Isonni
punti 9

Il presente decreto viene reso pubblico sul sito web istituzionale https://www.icividate.edu.it/sezioni Albo
On Line e FUTURA PNRR.

Sarà possibile  produrre ricorso entro 7 gg. dall’affissione delle graduatorie  provvisorie;  trascorso tale
termine  senza  reclami  scritti,  le  graduatorie  diverranno  definitiva  e  si  procederà  alla  nomina  degli
incaricati.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Roberto Salvetti

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993

BSIC807004 - AA5AE73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000606 - 04/04/2025 - VII.1 - U

https://www.icividate.edu.it/

	Ministero dell’Istruzione e del Merito

